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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 6097/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. RINA ANINDITA , SE, MM, SE.
No. Dosen / NIP : 6097 / 204060295
NIDN / NIDK : 0316047901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : PENGAYOMAN NO 4 UTAN KAYU RT 7 RW 8 MATRAMAN JAKARTA TIMUR
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN308 Manajemen Perubahan dan Budaya Organisasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 MAN218 Metode Riset Manajemen 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 MAN637 Manajemen SDM Strategik dan Perilaku Organisasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 EBM410 Perilaku Organisasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 EBM410 Perilaku Organisasi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Perilaku Organisasi (3 sks) Ruang : R310
Kode : EBM410 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. RINA ANINDITA , SE, MM.
Prodi : Manajemen Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Selasa
9-5-23

07:30-
10:00 PENTINGNYA MEMPELAJARI PERILAKU ORGANISASI

Selasa
9-5-23

07:30-
10:00 makeup pert. ke 1 tgl. 22 Maret 2023 40

2
Rabu

29-3-23
07:30-
10:00 KERAGAMAN DI DALAM ORGANISASI

Rabu
29-3-23

07:30-
10:00

Model dan keragaman dalam perilaku
ORganisasi 45

3
Rabu
5-4-23

07:30-
10:00 SIKAP KERJA : KEPUASAN KERJA DAN TURNOVER

Rabu
5-4-23

07:30-
10:00

SIkap kerja. kepuasan kerja, dan keragaman
organisasi 45

4
Rabu

12-4-23
07:30-
10:00

SIKAP KERJA OCB, EMOSI DAN SUASANA HATI
KARYAWAN

Rabu
12-4-23

07:30-
10:00 Sikap Kerja, Engagement,komitmen dan OCB 42

5
Rabu
3-5-23

07:30-
10:00

SIKAP KERJA : MENUMNBUHKAN ENGAGEMENT DAN
KOMITMEN

Rabu
3-5-23

07:30-
10:00 Sikap kerja dan kepribadian dan nilai 42

6
Rabu

10-5-23
07:30-
10:00 MOTVASI KERJA

Rabu
10-5-23

07:30-
10:00 Motivasi Kerja 41

7
Rabu

17-5-23
07:30-
10:00 KEPRIBADIAN DAN NILAI

Rabu
17-5-23

07:30-
10:00

Kepribadian, nilai dan contoh kasus Budweisser
dan Yum! 45
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Perilaku Organisasi (3 sks) Ruang : R310
Kode : EBM410 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. RINA ANINDITA , SE, MM.
Prodi : Manajemen Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Rabu
7-6-23

07:30-
10:00 TIM DAN KELOMPOK KERJA

Rabu
7-6-23

07:30-
10:00

Tim dan kelompok kerja, switch dengan
komunikasi dalam organisasi 27

9
Rabu

14-6-23
07:30-
10:00 KOMUNIKASI DALAM ORGANISASI

Rabu
14-6-23

07:30-
10:00 Tim kerja dan komunikasi 43

10
Rabu

21-6-23
07:30-
10:00 MENGATASI STRES KERJA

Rabu
21-6-23

07:30-
10:00 Kepemimpinan 44

11
Selasa
27-6-23

13:00-
15:30 GAYA KEPEMIMPINAN/makeup pert ke 11 tgl 28 juni 2023

Selasa
27-6-23

13:00-
15:29 perubahan organisasi 42

12
Rabu
5-7-23

07:30-
10:00 BUDAYA ORGANISASI

Rabu
5-7-23

07:30-
10:00

presentasi kasus kepemimpinan dan budya
organisasi 43

13
Rabu

12-7-23
07:30-
10:00 MANAJEMEN PERUBAHAN

Rabu
12-7-23

07:30-
10:00 Studi kasus Perilaku Organisasi 46

14
Senin

17-7-23
07:30-
10:00

PERUBAHAN STRUKTUR, POLA, DAN DESAIN
ORGANISASI/makeup pert. ke 14 tgl. 19 Juli 2023

Senin
17-7-23

07:30-
10:00 Studi kasus dalam perilaku organisasi 49
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Perilaku Organisasi Dosen : Dr. RINA ANINDITA , SE, MM. (6097)
Kode MK dan Seksi : EBM410 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (R310)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09
Mei

29
Mar

05
Apr

12
Apr

03
Mei

10
Mei

17
Mei

07
Jun

14
Jun

21
Jun

27
Jun

05
Jul

12
Jul

17
Jul

1. MUHAMMAD ROBBANI AL ISLAMI 20170101301 H A H H H A H H H H H H H H
2. FERI IRAWAN 20180101086 A A A A A A A A A A A A A H
3. NAWWAF HAIKAL AL-FAIRUZ 20190101129 A H H S H S S H A H H H H H
4. LINTANG BUANA 20200101206 A A A A A A A A A A A A A H
5. STEVEN WIJAYAKUSUMA 20210101001 H H H H H H H H H H H H H H
6. DIMAS RAFLI SATIA WARDANA 20210101012 H H H H H H H H H H H H H H
7. CRISTHIAN LORENO 20210101015 H H H H S H H I H H H I H H
8. KEVIN SUPARTA 20210101018 H H H H H H H H H H H H H H
9. MELINDA SAFA SALSABIIL 20210101030 H H H H H H H I H H H H H H
10. KHOIRUL ANWAR 20210101041 H H H H H H H H H H H H H H
11. WILLY GUNAWAN 20210101060 H H H H H H H H H H H H H H
12. NOVAZAINAL 20210101089 A H H A H H H I H H A H H H
13. MUHAMMAD SYAHRIL HAMDANI 20210101091 H H H H H H H H H S H H H H
14. JUAN WILLIAM 20210101092 A H H H I H H A H H H H H H
15. NINDA KUSUMA WARDANI 20210101095 H H H H H H H I H H H H H H
16. ANDI SYAIPULLAH 20210101110 H H H H H H H H H H H H H H
17. KHOIRUNISA RAHMA OKTIYANTORO 20210101113 H H H H H H H I H H H H H H
18. ABRAHAM 20210101134 H A H H H H H H H H H H H H
19. RAHMA TRISILA WATI 20210101137 H H H H H H H I H H H H H H
20. PUTRI SALSABILAH TIARA 20210101151 H H H H H H H H H H H H H H
21. SHERLY AMELIA PUTRI 20210101152 H H A H H H H H A H H H H H
22. FATHIR MUHAMAD 20210101157 H H H H H H H H H H H H H H
23. AGNIYA NURUL AZMI 20210101165 H H H H H H H H H H H H H H
24. SAVINA SAHARANI 20210101174 S H H H H H H I H H H H H H
25. BAGAS ARIYO SENO 20210101185 H H H H H H H H H H H H H H
26. ANUGRAH RIPANDO 20210101186 H H H H H H H H H H H H H H
27. KIKI RIZKY AULIA 20210101196 H H H H H H H H H H H H H H
28. WIDI KENANG RAJENDRA 20210101197 H H H H H A H I A H H A H H
29. AUDIA OCTAVIA 20210101198 H H H H H H H I H H H H H H
30. PUTRI ILMA NURANNIDA 20210101199 H H H H H H H I H H H H H H
31. ELSA MARISKA ANDINI 20210101200 H H H H H H H H H A A H H H
32. MUHAMMAD FARDIANSYAH PUTRA 20210101207 H H H A H H H H H H A H H H
33. PAHUL TRI WIBOWO 20210101208 H H H H H H H H H H H H H H
34. SABITA AMALIA PUTRI 20210101210 H H H H H H H H H H H H H H
35. FADILLAH AULIA ZILKA RANGKUTI 20210101235 H H H H H H H H H H H H H H
36. NAUFAL CHESTA ADABI 20210101244 H H H H H H H H H H H H H H
37. ADITIYA HERMANSAH 20210101252 H H H H H H H I H H H H H H
38. NADHIF AUDI ZADRIANSYAH 20210101272 H H H H H H H I H H H H H H
39. NURHALIZA 20210101273 H H H H H H H I H H H H H H
40. PUTRI SEKAR PERTIWI 20210101278 H H H H H H H I H H H H H H
41. M NEZAR SHAFA LESMANA 20210101368 H H H H H H H I H H H H H H
42. FIERE AHMAD AL RIFQI 20210101369 S H H H H S H H H H H H H H
43. HAMDI AL MAHBUBY 20210101406 H H H H A H H H H H H H H H
44. ADITIA MUHARAM HIDAYAT 20210101492 H H H H H H H H H H H H H H
45. MUHIMIN 20210101506 H H H H H H H I H H S I H H
46. NUGI FEBRIANSYAH 20210101529 H H H H H H H I H H H H H H
47. TUBAGUS SALIEHIN 20220101390 H H H A A A H H H H H H H H
48. EZRA YOSUA LOPPIES 20220101452 A H A A A A A A A A A A A H
49. FINA YUNITA 20220101585 A H H H H H H A H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : EBM410 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. RINA ANINDITA , SE, MM.
Matakuliah : Perilaku Organisasi  
Prodi : Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa UTS Tugas 1 UAS absensi NA Nilai Akhir
25 % 40 % 25 % 10 % Angka Huruf

1 20170101301 Muhammad Robbani Al Islami 40 78 85 85,71 71,02 3,00 B
2 20180101086 Feri Irawan 7,14 0,71 0,00 E
3 20190101129 Nawwaf Haikal Al-Fairuz 50 78 82 85,71 72,77 3,00 B
4 20200101206 Lintang Buana 7,14 0,71 0,00 E
5 20210101001 Steven Wijayakusuma 75 76 77 100 78,4 3,70 A-
6 20210101012 Dimas Rafli Satia Wardana 76 70 78 100 76,5 3,30 B+
7 20210101015 Cristhian Loreno 77 72 77 100 77,3 3,70 A-
8 20210101018 Kevin Suparta 78 85 80 100 83,5 4,00 A
9 20210101030 Melinda Safa Salsabiil 73 76 73 100 76,9 3,30 B+

10 20210101041 Khoirul Anwar 74 81 74 100 79,4 3,70 A-
11 20210101060 Willy Gunawan 77 78 77 100 79,7 3,70 A-
12 20210101089 Novazainal 70 72 70 78,57 71,66 3,00 B
13 20210101091 Muhammad Syahril Hamdani 75 72 75 100 76,3 3,30 B+
14 20210101092 Juan William 60 65 60 85,71 64,57 2,30 C+
15 20210101095 Ninda Kusuma Wardani 80 77 79 100 80,55 4,00 A
16 20210101110 Andi Syaipullah 69 72 65 100 72,3 3,00 B
17 20210101113 Khoirunisa Rahma Oktiyantoro 80 80 80 100 82 4,00 A
18 20210101134 Abraham 70 65 72 92,86 70,79 3,00 B
19 20210101137 Rahma Trisila Wati 80 80 79 100 81,75 4,00 A
20 20210101151 Putri Salsabilah Tiara 78 77 78 100 79,8 3,70 A-
21 20210101152 Sherly Amelia Putri 75 79 75 85,71 77,67 3,70 A-
22 20210101157 Fathir Muhamad 75 75 68 100 75,75 3,30 B+
23 20210101165 Agniya Nurul Azmi 86 82 86 100 85,8 4,00 A
24 20210101174 Savina Saharani 79 78 77 100 80,2 4,00 A
25 20210101185 Bagas Ariyo Seno 68 70 66 100 71,5 3,00 B
26 20210101186 Anugrah Ripando 80 79 78 100 81,1 4,00 A
27 20210101196 Kiki Rizky Aulia 79 80 79 100 81,5 4,00 A
28 20210101197 Widi Kenang Rajendra 73 72 73 78,57 73,16 3,00 B
29 20210101198 Audia Octavia 77 80 77 100 80,5 4,00 A
30 20210101199 Putri Ilma Nurannida 77 79 77 100 80,1 4,00 A
31 20210101200 Elsa Mariska Andini 82 80 82 85,71 81,57 4,00 A
32 20210101207 Muhammad Fardiansyah Putra 76 76 76 85,71 76,97 3,30 B+
33 20210101208 Pahul Tri Wibowo 80 82 80 100 82,8 4,00 A
34 20210101210 Sabita Amalia Putri 82 80 82 100 83 4,00 A
35 20210101235 Fadillah Aulia Zilka Rangkuti 76 79 75 100 79,35 3,70 A-
36 20210101244 Naufal Chesta Adabi 77 80 77 100 80,5 4,00 A
37 20210101252 Aditiya Hermansah 76 72 74 100 76,3 3,30 B+
38 20210101272 Nadhif Audi Zadriansyah 77 76 75 100 78,4 3,70 A-
39 20210101273 Nurhaliza 73 75 73 100 76,5 3,30 B+
40 20210101278 Putri Sekar Pertiwi 81 77 81 100 81,3 4,00 A
41 20210101368 M Nezar Shafa Lesmana 80 75 80 100 80 4,00 A
42 20210101369 Fiere Ahmad Al Rifqi 80 80 80 100 82 4,00 A
43 20210101406 Hamdi Al Mahbuby 74 70 74 92,86 74,29 3,30 B+
44 20210101492 Aditia Muharam Hidayat 81 80 81 100 82,5 4,00 A
45 20210101506 Muhimin 80 78 80 100 81,2 4,00 A
46 20210101529 Nugi Febriansyah 75 77 77 100 78,8 3,70 A-
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : EBM410 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. RINA ANINDITA , SE, MM.
Matakuliah : Perilaku Organisasi  
Prodi : Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa UTS Tugas 1 UAS absensi NA Nilai Akhir
25 % 40 % 25 % 10 % Angka Huruf

47 20220101390 Tubagus Saliehin 72 76 74 78,57 74,76 3,30 B+
48 20220101452 Ezra Yosua Loppies 14,29 1,43 0,00 E
49 20220101585 Fina Yunita 73 80 73 85,71 77,07 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. Ir. ROJUANIAH , MM. Dr. RINA ANINDITA , SE, MM.
NIP. 194090027 NIP. 6097


